已结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入

进度

未达

计划

的具

体原

因

本年

实现

的效

益

本项

目已

实现

的效

益或

者研

发成

果

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，如

是，请

说明

具体

情况

节余

金额

新增年产

36万套物

联网智能

家居生产

生

产

建

设

否

首次公

开发行

股票

2021

年 2

月 18

日

否 53,010.58 53,010.58
2,166.

84

53,432

.12
100.80

2023

年 9 月
是 是 /

5,069.

60

5,069.

60
否 0

2023 年年度报告

71 / 200

基地建设

项目

补充流动

资金项目

补

流

还

贷

否

首次公

开发行

股票

2021

年 2

月 18

日

否 6,840.07 6,840.07 0
6,840.

07
100.00

2021

年 8 月
是 是 /

不适

用

不适

用
否 0

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

截至 2021 年 2 月 28 日，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资金额为 29,873.31 万元，天健会计师事务所（特殊普通合伙）已对公

司截至 2021 年 2 月 28 日以自筹资金预先投入募集资金投资项目的情况进行了专项审核，并出具了《关于王力安防科技股份有限公司以自筹资金预先投

入募投项目的鉴证报告》（天健审[2021] 295 号）。海通证券股份有限公司出具了《海通证券股份有限公司关于王力安防科技股份有限公司以募集资金

置换预先投入募投项目自筹资金的核查意见》，同意公司以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金。公司于 2021 年 3 月 1 日第二届董事会第八次会

议和第二届监事会第四次会议审议通过了《关于以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

72 / 200

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 369,005,000 83.22   -3,807,500 -3,807,500 365,197,500 83.08

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 369,005,000 83.22   -3,807,500 -3,807,500 365,197,500 83.08

其中：境内非国有法人持股 317,340,000 71.57   317,340,000 72.19

境内自然人持股 51,665,000 11.65   -3,807,500 -3,807,500 47,857,500 10.89

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 74,380,000 16.78   74,380,000 16.92

1、人民币普通股 74,380,000 16.78   74,380,000 16.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 443,385,000 100   -3,807,500 -3,807,500 439,577,500 100

2023 年年度报告

73 / 200

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

本次股份变动系股权激励部分股份回购注销实施完成，总股本减少所致。

（1）2023 年 4 月 17 日，公司召开了第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四次会议，审

议通过了《关于回购注销部分已获授但不符合解除限售条件的限制性股票的议案》。董事会根据

2022 年第二次临时股东大会的授权，决定回购注销因员工离职等其他原因回购 8 名激励对象已获

授但尚未解除限售的限制性股票 23 万股。公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，监事会

发表了同意的核查意见。

（2）2023 年 4 月 25 日，公司召开了第三届董事会第五次会议和第三届监事会第五次会议，审

议通过了《关于回购注销部分已获授但不符合解除限售条件的限制性股票的议案》。董事会根据

2022 年第二次临时股东大会的授权，决定回购并注销因 2022 年业绩未达到考核目标回购除离职

等原因已审议回购注销之外剩余全体激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票数量 50%，即

3,577,500 股。公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，监事会发表了同意的核查意见。

（3）2023 年 4 月 25 日，公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于减少注册资本及修订

<公司章程>的议案》，上述两次回购注销部分已获授但不符合解除限售条件的限制性股票合计共